
Página 26

Número 210 · Martes, 5 de Noviembre de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE COBEJA

El Sr. Alcalde- Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 31 de octubre de 2019, ha dictado la siguiente 
Resolución:

DECRETO
De conformidad con lo establecido en la Base cuarta de las bases reguladoras para la cobertura por 

turno libre y mediante oposición de una plaza en la escala Básica, Categoría de Policía, del cuerpo de 
Policía Local de este Ayuntamiento, clasificada en el Subgrupo C1,  de los establecidos en el artículo 76 
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público, todo ello, conforme a las Bases publicadas íntegramente en el 
B.O.P. de Toledo número 83 de fecha 6 de mayo de 2019: Terminado el plazo de presentación de solicitudes, 
el órgano convocante dictará resolución aprobando las relaciones provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos del proceso selectivo. Dicha resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo, recogiendo la relación provisional de aspirantes excluidos e indicando las causas de exclusión 
y el lugar donde se encuentra expuesta al público la relación provisional de aspirantes admitidos. Los 
aspirantes provisionalmente excluidos tendrán un plazo de diez días hábiles para subsanar los defectos 
causantes de la exclusión.

Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, el mismo órgano que aprobó las relaciones 
provisionales dictará resolución aprobando las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos 
del proceso selectivo, señalando la fecha, hora y lugar para el inicio de las pruebas. Dicha Resolución 
se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, conteniendo las relaciones definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos y el lugar donde se exponen al público las relaciones definitivas de 
aspirantes.

Considerando que durante el plazo de presentación de reclamaciones contra lista provisional de 
Admitidos/as y Excluidos/as publicada en el B.O.P. número 175 de fecha 16 de septiembre de 2019, no se 
han presentado alegaciones o reclamaciones al respecto.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local, 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y disposiciones 
concordantes, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.-Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que resulta ser:

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALFARO MARTINEZ ALBERTO *****318S

ANDREU GONZALEZ VICTOR *****607R

ARANDA GONZALEZ ANA ISABEL *****474A

ARRIERO HERNANDEZ IVAN *****766H

AVILA GOMEZ FERNANDO *****101M

BARGUEÑO GARCIA JESUS *****060B

BASTANTE CAMACHO CARLOS *****370Y

BERRACO GARCIA AROA *****044A

CABAÑAS DIAZ JOEL *****655C

CANO LOPEZ SERGIO *****308M

CARRILLO SANCHEZ DANIEL *****498L

COBO ROSELL FELIX *****360Q

DEL PINO PORTILLO CARLOS *****574D

DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL *****458X

DIAZ DAPICA OSCAR *****175Z

DIAZ DOMINGUEZ EDUARDO *****440M

DIAZ GARRIDO CRISTIAN *****329N

DIAZ MONFORTE JUAN ANTONIO *****453Z

FERNANDEZ DIAZ SANDRA *****445B

FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL *****027G

FERNANDEZ SERRANO RICARDO *****198H

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

58
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 27

Número 210 · Martes, 5 de Noviembre de 2019

FERRER RUIZ SERGIO *****445R

GALAN RODRIGUEZ ANDRES *****681E

GARCIA GARCIA DAVID *****136X

GARCIA GARCIA JESUS DANIEL *****144B

GARCIA SANCHEZ ALEJANDRA *****752K

GIL BENITEZ JOSUE *****436K

GOMEZ AGUILAR JAVIER *****518Z

GOMEZ CHUECA GONZALO *****832H

GOMEZ GUTIERREZ ARTURO *****317Q

GOMEZ OSMA ABRAHAM *****989Z

GOMEZ ROMO MARIO *****428X

GUDIEL GARCIA ROSA MARIA *****667T

JARAMILLO NAHARRO RAFAEL *****450M

LOPEZ COELLO ADRIAN *****832Y

MARCHINI RODRIGUEZ ROBERTO *****907H

MAROTO LERIDA ALBERTO *****197G

MARTIN MARTIN LUIS MIGUEL *****763H

MARTIN MARTIN RICARDO *****087N

MOLINA BLAZOUEZ SERGIO *****284F

MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO *****611V

MORENO VILLALBA DANIEL *****295M

OCHOA SANCHEZ CRISTIAN *****176N

PASCUALZARZALEJO ALEJANDRO *****053H

PATIÑO VALLEJO FELIX *****934X

RAEZ RABADAN SANTIAGO *****847H

RANZ RUIPEREZ DAVID *****256C

RECUERO PEREA ANGEL ****620B

REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID *****555S

RODRIGUEZ GARCIA VICTOR *****430P

RODRIGUEZ NIETO AARON *****629H

RODRIGUEZ RODRIGUEZ PEDRO LUIS *****619F

RUBIO MENDOZA ALVARO *****335R

RUIZ GOMEZ JULIO *****272S

RUIZ SANTOS DAVID *****585Z

SANCHEZ GUIJARRO OLIVER *****836V

TAPIA FERNANDEZ FELIX *****084S

TORRALBA RESINO JUAN CARLOS *****704D

VALERO NANCLARES JOSE MANUEL *****089J

VALLEJO SANCHEZ GUILLERMO *****305P

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI Motivo exclusión

MONTAFEZ GONZALEZ PEDRO *****741K Presentación de solicitud 
fuera de plazo

- Motivo exclusión: Presentación de solicitud fuera de plazo.
SEGUNDO.- Visto que en las Bases Reguladoras de la convocatoria publicadas en el B.O.P. número 

83 de fecha 6 de mayo de 2019, en la base quinta apartado 1, relativa al tribunal calificador, se establece 
que uno de los vocales, sería el Jefe del Cuerpo de Policía Local, y considerando que en la actualidad el 
Ayuntamiento de Cobeja, carece de Policía Local, atendiendo a lo dispuesto en el artículo 109.2 de la 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

58
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 28

Número 210 · Martes, 5 de Noviembre de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
se subsanan dichas bases, estableciendo como vocales (Titular y Suplente) en el proceso selectivo, dos 
funcionarios/as  del Cuerpo de Policía Local de otra Entidad Local.

Por consiguiente el TRIBUNAL CALIFICADOR estará integrado por los siguientes miembros:
PRESIDENTE:
- Titular: D. Emilio Figueras Olivares
- Suplente: D. David González Soto
SECRETARIA:
- Titular: Dña. Sonia Justo Justo
- Suplente: Dña. Elena Álvarez Texidor
VOCALES:
VOCAL Nº1:
- Titular: D. Carlos Vasco Díez
- Suplente: D. Juan Francisco Andújar Leal
VOCAL Nº2:
- Titular: D. Antonio Morcillo Varela
- Suplente: D. Francisco Javier Rodríguez-Madridejos Jiménez
VOCAL N°3:
- Titular: Dña. Almudena García Figueroa
- Suplente: Dña. María del Mar Lomba Piquer
VOCAL Nº4:
- Titular: Dña. Julia Amaro Millán
- Suplente: Dña. María Carmen Botejara Cepeda.
TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador, así como a los/as aspirantes admitidos/as definitivamente 

para la realización de la Primera Prueba: Aptitud Física, obligatoria y eliminatoria, que tendrá lugar el 
día 12 de noviembre de 2019, a partir de las 9:30 horas, en las pistas de Atletismo del Complejo Villa de 
Yuncos (Toledo), ubicado en calle Bélgica número 6.

Dicha prueba estará dirigida a comprobar las condiciones de fuerza, agilidad, flexibilidad y resistencia 
de los aspirantes. Consistirá en las pruebas establecidas en el Anexo I, siendo eliminatoria cada una de 
éstas. La calificación será de Apto o No Apto.

Previamente a su celebración, cada aspirante deberá presentar un Certificado Médico, expedido con 
una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que 
se exprese que el candidato está capacitado para realizarlas.

CUARTO.- Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletfn Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Cobeja.

QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a los miembros del Tribunal Calificador, a los efectos 
procedentes.

SEXTO.- Del presente Decreto, se dará cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.
Lo Decreta, manda y firma el Sr. Alcalde, Don Diego Díaz Batres, en Cobeja, a 31 de octubre de2019.”
Lo que se publica para general conocimiento.
Cobeja 31 de octubre de2019.-El Alcalde, Diego Díaz Batres.

Nº. I.-5885

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

58
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-11-05T07:57:31+0100
	SELLO




